ها و آرزوها برای سیاستمداران، روشنفکران، و گروه‌های مختلف مردم از رانندگان حرفه‌ای تا جوانان و زنان همراه بوده است.

گفتمان اتومبیل به‌مثابه توسعه

سوغات مظفرالدین‌شاه از اولین و دومین سفر خود به فرنگ به ترتیب دو دستگاه اتومبیل رنو هدایی دولت فرانسه و یک دستگاه فیات خریداری شده از بلژیک بود. بدین ترتیب بعد از حدود 15 سال از اختراع اتومبیل، ایرانیان در سال 1279 هجری شمسی (1900 میلادی) با این پدیده حیرت‌انگیز آشنا شدند. از این اتومبیل‌های اولیه دود زیادی خارج می‌شد و به این دلیل ایرانیان آن‌ها را «کالسکه دودی»، «کالسکه آتشی» یا «گردونه بخار» نامیدند. استفاده از این وسیله جدید چنان غریب بود که اسباب‌مضحکه شد و «بچه و بزرگ به دنبالش دویده و هو و جنجال به راه می‌انداختند» (شهری، 1368: ج 2، 93).